CÂMARA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Sala de Sessões Genor da Costa

Rua Juscelino Kubitscheck, nº 327, Centro. CEP: 86.865-000. Lidianópolis/PR. CNPJ/MF nº
72.483.597/0001-83. Fone: (43) 3473-1281. Fax: e-mail: camara@cmlidianopolis.pr.gov.br.

INDICAÇÃO Nº 011/2025

Autoria Vereadore: Claudeir Gordiano.

O Vereador que esta subscreve, requer que após a tramitação regimental

seja expedido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito municipal o seguinte pedido de
interesse público:

SÚMULA: Solicita do Poder Executivo que através de
suas Secretarias competentes viabilize cursos de
capacitação profissional para os jovens desta
municipalidade.

J U S T I F I C A T I V A

Senhor prefeito, os cursos de preparação profissional solicitados são
fundamentais para os nossos jovens e munícipes, pois proporcionam conhecimentos
técnicos e habilidades para ingressar no competitivo mercado de trabalho, tenho
certeza que esta ação irá contribuir diretamente na vida de nossos munícipes,
principalmente com os jovens interessados nas oportunidades de emprego.

Certo de contar com sua compreensão e atendimento ao disposto, desde

já agradeco.

                Sala das Sessões Genor da Costa, 21 de fevereiro de 2025

CLAUDEIR GORDIANO
                  Vereador

mailto:camara@cmlidianopolis.pr.gov.br